СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 марта 2019 года № 47/163

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского
района  от 21.07.2016 №13/57 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы Сковородневского сельсовета Хомутовского района»

 В соответствии  со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов
Сковородневского сельсовета Хомутовского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Сковородневского сельсовета  от 21.07.2016 №13/57 «Об
утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сковородневского
сельсовета Хомутовского района» (в редакции решений Собрания депутатов Сковородневского
сельсовета  от 10.01.2019 №43/144, от 19.02.2019 №45/149) следующие изменения:

абзац 2) подпункта 1.4 пункта 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«2) в случае досрочного прекращения полномочий Главы Сковородневского сельсовета Хомутовского
района – не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Собрания депутатов Сковородневского сельсовета
Хомутовского района осталось менее шести месяцев, избрание Главы Сковородневского сельсовета
Хомутовского района осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Собрания депутатов
Сковородневского сельсовета Хомутовского района в правомочном составе;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию
(обнародованию) в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов

Сковородневского сельсовета

Хомутовского района
Ж.В.Пучкова

Временно исполняющий обязанности Главы
Сковородневского сельсовета Хомутовского
района

Л.А.Другова